
PRAKSISBESKRIVELSE af Lægehuset i Kibæk:  

Lægehuset i Kibæk, Solbakken 30A, 6933 Kibæk, tlf. 97 19 16 11.  

Historie: Der har siden 1912 været et lægehus i Kibæk. I april 2009 flyttede vi til en del af det gamle Rådhus 

i Åskov kommune. Vi fik da et fuldkomment ny renoveret lægehus på 655 m2. Vi er en kompagniskabsprak-

sis med tre kapaciteter. Vi bruger EBDsystemet XMO.  

Læger/personale: Læger efter anciennitet: Tenna Lauridsen, været i lægehuset siden 2000. Lisa Gow, været 

i lægehuset siden 2011. Lena Strøm Poulsen, været i lægehuset siden 2018. Personale: 2 sygeplejersker, 1 

SOSA, 1 bioanalytiker, 1 lægesekretær og 1 praksismanager. Oftest 1-2 reservelæger.  

Patientgrundlag: Praksis har ca. 4650 patienter, næsten kun gruppe 1 patienter. Fin blanding mellem yngre 

og ældre. Der er en del yngre børnefamilier, som har bygget hus i Kibæk.  

Arbejdsplan: Praksis er åben mandag, tirsdag og torsdag 8-16, onsdag 8-17 og fredag 8-12, fredag eftermid-

dag kl. 12-16 delevagt med nabopraksis. Telefontid 8- 8.30. Læge-patienttider er primært samme-dagstider. 

Dog er der forudbestilte tider til årskontroller, større attester, 1. graviditetsundersøgelse, kirurgi mm. Fra 

12.30-13.00 fælles frokost for hele lægehuset. Uddannelseslægers arbejdstid er som udgangspunkt 

mandag, tirsdag og torsdag kl. 8-16, onsdag 8-17 og fredag kl. 8-13. Stor fleksibilitet i forhold til ferie, 

kursus, sygdom, barns sygdom mv.  

Uddannelsesforhold: Der er 6 lægerum, som er ens indrettet med inventar og udstyr. Uddannelseslægen 

får tilknyttet en fast tutorlæge, som hovedsageligt forestår supervisionen. Dog er der en gang om ugen 

fælles supervision for alle uddannelseslæger i praksis med skiftende supervisor. Der er mandag til torsdag ½ 

- 1 times supervision og undervisning fra kl. 13-14. Ad hoc supervision ved alle læger i praksis. 

Uddannelseslægen modtager et velkomstbrev inden opstart i lægehuset, og der ligger et fast 

introduktionsprogram for de første 1-2 uger i praksis. Der afholdes introduktions- justerings- og 

evalueringssamtaler i løbet af uddannelsen i lægehuset, og der foretages løbende kompetencevurderinger 

og kompetencegodkendelse ved brug af logbog. 

Der køres opfølgende, opsøgende og palliative hjemmebesøg samt få akutte sygebesøg hver uge. Alle faste 

læger under 60 år kører lægevagt. Uddannelseslægen får en fin fordeling af akutte konsultationer med 

forskelligartede problemstillinger, telefonkonsultationer, problemstillinger med kroniske patienter og 

opfølgning heraf, samt profylaktiske undersøgelser af såvel børn som svangre samt forebyggelse og 

behandling af livsstilssygdomme. Dette tilpasset niveau og kompetencer. 

Konferencer, møder og kurser: Der er personalemøde en gang om måneden samt et ugentligt tavlemøde 

for alt personale. Ca. en gang om ugen er der case-baseret undervisning for lægerne, og en gang om 

måneden står enten de faste læger eller uddannelseslægerne for undervisning vedrørende et selvvalgt 

emne. Herudover har vi ledelsesmøde 1-2 gange om måneden.  



Faciliteter i praksis: Triolab-maskine til analyse af hæmatologiske kvantiteter og CRP. Blodsukker, INR, 

urinalbumin, urinstix, fasemikroskop til urin, wet smear mv., urindyrkning og resistens, EKG, spirometri, 

hjemmeblodtryksmåling, tympanometri, dermatoskopi, audiometri, hyposensibilisering, Doppler til 

hjertelyd på fostre og distal blodtryksmåling, og en hjertestarter. Vi har to veludstyrede skadestuer, hvor vi 

let kan klare de fleste skader.  


